___________________________________________________________________________________________________________
УЧРЕДИТЕЛИ: местное самоуправление                                                  понедельник 01 июля 2024г.№17
 Сургодьского сельского поселения                                                                                    Газета  выходит  с 17  ноября  2005 года
[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГОДЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 июля 2024 года  №31

Об утверждении Плана правотворческой деятельности органов местного самоуправления Сургодьского сельского поселения  на 3 квартал 2024 год

         С целью совершенствования работы по формированию нормативно-правовой базы органов местного самоуправления Сургодьского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сургодьского  сельского поселения, администрация Сургодьского сельского поселения  постановляет:

	1.Утвердить План правотворческой деятельности органов местного самоуправления Сургодьского сельского поселения  на 3 квартал 2024 года.
	2.Вносить изменения и дополнения в указанный План по мере необходимости.
	3.Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования в информационном бюллетене «Сельские вести» и подлежит размещению на официальном сайте  Сургодьского сельского поселения https://surgodskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru.

И.о.Главы Сургодьского сельского поселения               Т.Н.Милованова

Утвержден
постановлением администрации
Сургодьского сельского поселения
от 01.07.2024г. №31
План
правотворческой деятельности органов местного самоуправления                           на 3 квартал 2024 года

1. Организационные мероприятия

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1
	Мониторинг действующих муниципальных нормативных правовых актов
	Администрация Сургодьского сельского поселения
	постоянно

	2
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
	ОМС Сургодьского сельского поселения
	постоянно

	3
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
	Заместитель Главы  Сургодьского сельского поселения
Милованова Т.Н.
	По мере принятия муниципальных нормативных актов

	4
	Ведение реестров муниципальных нормативных правовых актов, принятых администрацией и  Советом депутатов Сургодьского сельского поселения
	Ведущий специалист  Сургодьского сельского поселения
Ждакаева Е.Д.
	По мере принятия муниципальных нормативных актов

	5
	Предоставление сведений о муниципальных нормативных актах, принятых администрацией и Советом депутатов Сургодьского сельского поселения и их текстов в Регистр нормативных правовых актов  Республики Мордовия
	Ведущий специалист  Сургодьского сельского поселения
Ждакаева Е.Д.
	В течение 5 рабочих дней со дня официального опубликования  НПА

	6
	Предоставление проектов муниципальных НПА, подлежащих принятию администрацией и  Советом депутатов Сургодьского сельского поселения в прокуратуру Торбеевского района
	Ведущий специалист  Сургодьского сельского поселения
Ждакаева Е.Д.
	За 10 дней до принятия

	7
	Предоставление реестра муниципальных правовых актов, принятых администрацией и  Советом депутатов Сургодьского сельского поселения в прокуратуру Торбеевского района
	Ведущий специалист  Сургодьского сельского поселения
Ждакаева Е.Д.
	Не позднее 15 дней после принятия

Раздел 2. Мероприятия по разработке и принятию муниципальных правовых актов

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1.
	Внесение изменений в решение Совета депутатов Сургодьского сельского поселения «О бюджете Сургодьского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.»
	Глава сельского поселения
Ф.Т.Эртуганов
	3 квартал

	1.
	Постановление администрации Сургодьского сельского поселения «Об исполнении  бюджета Сургодьского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия за 6 месяцев 2024 года»
	Глава сельского поселения
Ф.Т.Эртуганов
	3 квартал

	1.
	Внесение изменений в Устав Сургодьского сельского поселения
	Глава сельского поселения
Ф.Т.Эртуганов
	3 квартал

	1.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Сургодьского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия»
	Заместитель главы сельского поселения
Т.Н.Милованова
	3 квартал

	1.
	[bookmark: _Hlk77671647]Принятие НПА, направленного на  внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Сургодьского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Красноармейского сельского поселения от 08.08.2022 №44
	Глава сельского поселения
Ф.Т.Эртуганов
	3 квартал

	1.
	Принятие НПА, направленного на  внесении изменений в Административный регламент администрации Сургодьского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги по присвоению объекту адресации адреса, изменению и аннулированию его адреса, утвержденный постановлением администрации Сургодьского сельского поселения от 25.09.2023 №37
	Глава сельского поселения
Ф.Т.Эртуганов
	3 квартал

	1.
	Принятие административного регламента «Предоставление жилого помещения по договору социального найма»
	Глава сельского поселения
Ф.Т.Эртуганов
	3 квартал

	1.
	Разработка проекта НПА об утверждении Порядка учета мнения населения по вопросам изменения границ муниципального образования
	Заместитель главы сельского поселения
Т.Н.Милованова
	3 квартал

	1.
	Разработка проекта НПА об утверждении Порядка осуществления контроля за исполнением главой муниципального образования вопросов местного значения
	Заместитель главы сельского поселения
Т.Н.Милованова
	3 квартал

	1.
	Разработка проекта НПА в связи с принятием Федерального закона от 06.04.2024 №76-ФЗ (изменения в Федеральный закон от 21.12.2001 №178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества)

	Заместитель главы сельского поселения
Т.Н.Милованов
	3 квартал

	1.
	Разработка проекта НПА направленного на обеспечение выполнения оператором обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»
	Заместитель главы сельского поселения
Т.Н.Милованов
	3 квартал

	1.
	Разработка проекта НПА в связи со ст.100 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ (ред. от 14.02.2024) «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Заместитель главы сельского поселения
Т.Н.Милованов
	3 квартал

	Главный редактор:
Глава Сургодьского сельского поселения Торбеевского района
РМ  Эртуганов Ф.Т.
	Учредители:
Администрация Сургодьского сельского поселения Торбеевского района  Республики  Мордовия
	НАШ АДРЕС:
431041  РМ, Торбеевский район
С.Сургодь ул.Центральная  дом  1А          Телефон: 2-75-33